Of. nº 736/16-SG.
Esteio, 29 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento dos Vereadores Marcelo Kohlrausch e Jaime da Rosa, aprovado em Sessão Ordinária de 28 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, a  substituição das tampas dos bueiros das Ruas Cristóvão Colombo, 262; Pinto Bandeira esquina com Aurélio Porto; Assis Brasil esquina com Av. Peri Fagundes; Av. Peri Fugundes esquina com a Quinze de Novembro; Av. Peri Fagundes quase ao lado do Ginásio Silvo Batista junto à calçada da Trensurb.

Segundo o Vereador, este último local é utilizado como pista de caminhada por dezenas de pessoas.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.